活 動 報 告　　＜「豊栄の舞」特集＞

津毛利神社　2023-芳川町

【ご神紋】

・例大祭本祭 10月 7日
・例大祭宵祭 10月 8日
・七五三祭 11月 3日

七五三祭は10：00～

氏子様は月次祭に参加でき

ます。ぜひご参加・ご参拝

をお待ちしております。

氏子総代矢野宮司・若松宮司

氏子総代
〒430-0816

第8号
式内社とは平安時代中期の延喜式神名帳に記載された古い歴史ある古社です。

神事を通じて地元の皆様を

お守りし、地域の皆様の家内安全、

生業繁栄を祈願しています。

矢野宮司

式内 津毛利神社
（不定期）

地元の氏神様 奈良時代より１,３００年

≪今後の祭事予定≫

回覧 氏子崇敬者様配布先
参  60

本   45

本東 130

芳 90

他 20

浜松市南区参野町113    だより

■津毛利神社の活動（運営）は初穂料により行われています。 引続きのご支援・ご協力をお願い致します。

令和5年9月

8/24 朝刊 中日新聞

８月１７日より１０日間練習に頑張りました。

10月7日（土）宵祭
神事 19：30分～

「豊栄の舞」 19：45分頃～

10月8日（日）本祭
神事 15：00分～

「豊栄の舞」 15：15分頃～

■日頃より、津毛利神社の活動・運営に対しご支援・ご協力を頂きまして誠にありがとうございます。

■

私たちの
見に来て---！！

「豊栄の舞」は太陽の恵み、日々のそのものへの感謝

草木の生命力のように、私たちも力強く生きていこうという感謝

四季折々に美しい木々草花に囲まれる喜びを表現しています。

「豊栄の舞」

私たちの練習風景が

新聞に載ったんですよ--

8/30 朝刊 静岡新聞
中日新聞取材中 静岡新聞取材中

～簪がうまく付くかな～

始めて
着ました。
いよいよ
本番です。

9/10日 本郷町の
       敬老祭で舞いました。 8/20着付けが終わって

舞ってみました。

着付けに汗だく！

早めに来て---
8日（本祭）は「舞」の後に
「投餅」もあるよ！
今年は４年ぶりなので

４,０００コまくって！

総勢２０人